ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3321/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Secretaria de
Obras para que limpe e revitalize o Parque Ecológico Alessandro Weiss.

JUSTIFICATIVA:

O parque é um espaço público utilizado pelos moradores de dois grandes bairros de Itajaí,
São João e São Vicente, mas se encontra abandonado. A última revitalização foi realizada
em  2018.  Dessa  forma,  esta  parlamentar  a  limpeza  e  a  revitalização,  que  deverá
contemplar  a  reforma  da  quadra  esportiva,  da  academia  ao  ar  livre,  instalação  de
iluminação apropriada para o local e a troca de bancos.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE AGOSTO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​